Em conformidade com o que estabelece leg islação 

vigente, Lei nº. 11.482 de 31 de maio de 2007, o autor pleiteou a 
indenização a que fez jus  pelo seguro obrigatório junto a uma empresa 
seguradora conveniada à Seguradora Líder -  DPVAT, tendo recebido apenas 
a importância de R$ 2.362,50 (dois mil trezentos e sessenta e dois reais  e 
cinqüenta centavos) em 19/01/2015.  

Faz-se necessário esclarecer  que para que seja 

realizado o dito pagamento, qual seja, sob a forma administrativa , a 
seguradora obriga o segurado faz a exigência de um rol de documentos,  
dentre eles a comprovação do acidente de trânsito ( boletim de